FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

EDITAL n. 302/2024

Divulga a classificação final do Processo Seletivo de

Estudantes do Curso de Graduação em Medicina da UNESC

para realização de intercâmbio no exterior, promovido no

âmbito dos acordos de cooperação entre a UNESC e

instituições estrangeiras, conforme as disposições

estabelecidas no edital 250/2024.

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO

EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os

interessados a classificação final do processo seletivo de estudantes de graduação em Medicina

da UNESC para realização de intercâmbio no exterior.

1 – DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. Atendendo ao disposto no item 4.7 do edital 250/2024, segue abaixo a classificação final por

ordem de classificação:

1.1.1 Portugal – Hospital Garcia de Orta: Estágio na área de PEDIATRIA

[01/08 a 30/09 de 2024– 02 vagas]

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1º PEDRO GARCIA LEMES PROENÇA

2º LÍVIA SIMONI MACCARI

3º BEATRIZ GEREMIAS DOS SANTOS

4º RAFAELA TEZZA MATIOLA

5º NICOLE GOLOMBIESKI DUARTE

6º CECILIA JULIANI FELIPPE

7º LIANA BOFF CÉ

8º LARA GOMES RONCONI

9º MARIA LUIZA CESA

10º LUIZI AGASSI BENEDET

11º ISADORA GONÇALVES BALLEI

12º LARA BELTRAME CAMILO

13º MARIANA PERIN DUTRA

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 -CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

1.1.2 Portugal – Hospital Garcia de Orta: Estágio na área de CLÍNICA MÉDICA
[01/08 a 30/09 de 2024– 02 vagas]

1.2 Os candidatos da lista de espera serão chamados de acordo com a desistência dos alunos

classificados e conforme os prazos para candidatura nas universidades estrangeiras.

Criciúma, 08 de julho de 2024.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME

1º FABRÍCIO WEINHEIMER LIPPERT

2º LETICIA MARTINS DA SILVA

3º BRENDA CAROLINA DE MATTIA MAXIMIANO

4º ANA LUÍSA SCHMIDT FERREIRA

5º MARIA JÚLIA REUS

6º KAMILA MARAGNO PERUCH

7º CAROLINA MARCOS SORATTO

8º MARIA HELOÍSA PERDONÁ DA SILVEIRA

9º JOÃO PAULO ZACCARON MORETTI

10º         GIOVANE SOUZA DA SILVA